平成 18年 3月 10日
 各 位

上場 会社名 株式会社 熊 谷 組
代 表 者 名 取締役社長 大 田  弘
コー ド番号 １８６１
上場 取引所 東証第１部

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 17年 11月 22日の中間決算発表時に公表した通期業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．18 年 3 月期個別業績予想の修正（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）
（単位：百万円）

 売   上   高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
前   回   発   表   予   想  （Ａ） 262,000 7,500 6,500
今   回   修   正   予   想  （Ｂ） 265,000 7,500 4,000
増   減   額  （Ｂ）－（Ａ） 3,000 － △  2,500
増   減   率     （％） 1.1 － △  38.5
前  期（ 1 7 年 3 月期）実  績 249,214 6,635 5,174

２．18 年 3 月期連結業績予想の修正（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）
（単位：百万円）

 売   上   高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
前   回   発   表   予   想  （Ａ） 325,000 9,000 6,000
今   回   修   正   予   想  （Ｂ） 325,000 8,500 4,500
増   減   額  （Ｂ）－（Ａ） － △    500 △  1,500
増   減   率     （％） － △   5.6 △  25.0
前  期（ 1 7 年 3 月期）実  績 323,352 8,396 4,387

３．修正の理由
個別業績予想においては、賃借物件の契約解除費用発生及び長期未収案件等の引当処理を見

込むため当期純利益は 25 億円減少し 40 億円となる見通しです。次期以降の固定費を圧縮する
とともに、将来の不安定要素を排除いたします。
また、連結業績予想につきましても個別業績の修正とあわせ、一部子会社の工事損益悪化及

び資産売却に伴う利益計上を勘案し上記のとおり修正いたします。

＜ご参考＞

18 年 3 月期個別受注高予想の修正（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）
（単位：百万円）

 受 注 高
前   回   発   表   予   想  （Ａ） 245,000
今   回   修   正   予   想  （Ｂ） 226,000
増   減   額  （Ｂ）－（Ａ） △ 19,000
増   減   率     （％） △  7.8
前  期（ 1 7 年 3 月期）実  績 221,779

以 上

 ＜本件に関するお問合せ先＞
   株式会社  熊  谷  組
         広 報 室  03-3235-8155
         主 計 部  03-3235-8606